
 

Expediente nº: 1950/2024  Id. Documento: *CBND1184056*   1/2 
 

T
H

A
M

 –
 R

e
g
is

tr
o
 d

e
 E

n
ti
d
a
d
e
s
, 

C
e
n
tr

o
s
 y

 S
e
rv

ic
io

s
 –

 N
º
 E

1
7
0
6
.1

 (
1
6
-0

3
-1

9
9
9
) 
–
 C

.I
.F

.:
 P

-7
8
0
4
5
0
2
-H

 

A
v
e
n
id

a
 d

e
 l
a
 D

e
h
e
s
a
 6

3
. 

2
8
2
5
0
 T

o
rr

e
lo

d
o
n
e
s
 

9
1
 8

5
6
 2

1
 5

0
 

th
a
m

@
m

a
n
c
o
m

u
n
id

a
d
-t

h
a
m

.o
rg

 
w

w
w

.m
a
n
c
o
m

u
n
id

a
d
-t

h
a
m

.e
s
 

 

 

Exp. 1950/2024 

Asunto: Acta mesa de contratación de apertura de ofertas del expediente de contratación para la realización 

del servicio de Taller de Cerámica en los municipios de Torrelodones, Hoyo de Manzanares, Alpedrete y 

Moralzarzal, integrantes de la Mancomunidad de Servicios Sociales THAM. 

 

 

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DE APERTURA DE OFERTAS SOBRES A, CALIFICACIÓN 

ADMINISTRATIVA Y APERTURA SOBRES B CRITERIOS BASADOS EN JUICIOS DE VALOR. 

 

 

En Torrelodones, a veintidós de abril de dos mil veinticuatro, siendo las quince horas y quince minutos del día 

señalado, se reúnen en la sede de la Mancomunidad THAM, sita en Avenida de la Dehesa, 63 28250 de 

Torrelodones, los siguientes miembros de la MESA DE CONTRATACIÓN PERMANENTE que queda 

constituida por los siguientes:  

 

Presidente:   Don Carlos Pérez Paredes. 

Vocal- Secretario:  Don Alberto Bravo Queipo de Llano. 

Vocales:  Doña Esther Machuca Escribano. 

  Doña Paloma Taboada Vázquez. 

 

Orden del día 

 

1.- Apertura y calificación administrativa: Expediente 1950/2024 - Servicio de Taller de Cerámica. 

2.- Apertura criterios basados en juicios de valor: Expediente 1950/2024 - Servicio de Taller de Cerámica. 

 

Se Expone 

 

1.- Apertura y calificación administrativa: Expediente 1950/2024 - Servicio de Taller de Cerámica. 

 

Resultando que el anuncio de licitación y el anuncio de los pliegos fueron publicados en el perfil del 

contratante de la plataforma de Contratación del Sector Público el 20 de mayo de 2024 a las 13:51 horas y 

13:52 horas respectivamente.  

 

Resultando que el plazo de presentación de plicas finalizó el martes 4 de junio de 2024 a las 14:00 horas. 

 

Han concurrido los siguientes licitadores: 

- NIF: 02602225M ALICIA DEL OLMO PINTADO. Fecha de presentación: 02 de junio de 2024 a las 

22:19:12 

 

Tras la revisión de la documentación aportada por los licitadores en el sobre “A Documentación 

Administrativa”, la mesa por unanimidad ACUERDA: 

 

1.- Admitir definitivamente a los siguientes licitadores: 

 

- NIF: 02602225M ALICIA DEL OLMO PINTADO Fecha de presentación: 02 de junio de 2024 a las 
22:19:12. 
 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

la
 M

an
co

m
un

id
ad

 T
H

A
M

  -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: M
C

T
H

A
M

ID
2F

2D
3B

16
88

A
6B

98
47

92

N
O

M
B

R
E

:
A

lb
er

to
 B

ra
vo

 Q
ue

ip
o 

de
 L

la
no

P
al

om
a 

T
ab

oa
da

 V
áz

qu
ez

E
st

he
r 

M
ac

hu
ca

 E
sc

rib
an

o
C

ar
lo

s 
P

ér
ez

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

ec
re

ta
rio

-I
nt

er
ve

nt
or

C
oo

rd
in

ad
or

a
A

dm
in

is
tr

at
iv

a
D

ire
ct

or

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

20
/0

6/
20

24
20

/0
6/

20
24

20
/0

6/
20

24
21

/0
6/

20
24

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
86

12
3D

31
0A

08
0F

60
9B

5B
66

3D
59

99
1C

A
05

64
78

4F
C

95
B

B
A

D
F

46
95

15
0B

B
92

28
69

B
F

B
D

46
A

8A
47

89
E

16
01

60
66

3B
10

85
D

25
52

E
1F

5C
17

1D
6A

F
4C

34
33

D
2C

C
58

D
23

F
4C

7F
8D

97
C

72
A

E
C

E
8D

A
97

7C
2F

B
B

2F
9B

E
38

B
E

C
B

M
O

T
IV

O
 D

E
 F

IR
M

A
:



2.- Apertura criterios basados en juicios de valor: Expediente 1950/2024 - Taller de Cerámica. 

 

Se procede a la apertura de los sobres B de los licitadores que han sido admitidos definitivamente. 

 

La mesa de contratación, una vez revisados los proyectos presentados, acuerda por unanimidad dar traslado 

de la documentación aportada por los licitadores admitidos a los técnicos para la correspondiente evaluación y 

valoración según criterios recogidos en los pliegos de cláusulas administrativas y prescripciones técnicas. 

 

Y no siendo otro el objeto de la reunión, se da por terminado el acto por la Presidencia de la Mesa, disponiendo 

el Sr. Presidente que se redacte la presente acta que consta de dos folios que suscriben los miembros de la 

mesa de contratación, ante mí el Sr. Secretario. Son las quince horas y veintidós segundos, doy fe.  

 

Ante mí; 

El Secretario, 

(A fecha de firma electrónica) 

 

 

 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

la
 M

an
co

m
un

id
ad

 T
H

A
M

  -
 C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: M
C

T
H

A
M

ID
2F

2D
3B

16
88

A
6B

98
47

92

N
O

M
B

R
E

:
A

lb
er

to
 B

ra
vo

 Q
ue

ip
o 

de
 L

la
no

P
al

om
a 

T
ab

oa
da

 V
áz

qu
ez

E
st

he
r 

M
ac

hu
ca

 E
sc

rib
an

o
C

ar
lo

s 
P

ér
ez

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

ec
re

ta
rio

-I
nt

er
ve

nt
or

C
oo

rd
in

ad
or

a
A

dm
in

is
tr

at
iv

a
D

ire
ct

or

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

20
/0

6/
20

24
20

/0
6/

20
24

20
/0

6/
20

24
21

/0
6/

20
24

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
86

12
3D

31
0A

08
0F

60
9B

5B
66

3D
59

99
1C

A
05

64
78

4F
C

95
B

B
A

D
F

46
95

15
0B

B
92

28
69

B
F

B
D

46
A

8A
47

89
E

16
01

60
66

3B
10

85
D

25
52

E
1F

5C
17

1D
6A

F
4C

34
33

D
2C

C
58

D
23

F
4C

7F
8D

97
C

72
A

E
C

E
8D

A
97

7C
2F

B
B

2F
9B

E
38

B
E

C
B

M
O

T
IV

O
 D

E
 F

IR
M

A
:


